Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.147/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Afiete Sada-Gllogjani dhe Nenad Lazi¢ anétaré, me
pjesémarrjen e zyrtares s€ lartg ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén
e BIRN dhe IKS, me seli n€ Prishting, paragitur kundér subjektit politik Lé&vizjes
Vetévendosjes (LVV), me seli né Prishting, pér shkak t& pérdorimit t& personave ne fushaté
zgjedhore nén moshén 18 vjet, pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pé&r Kuvendin e Republikés s&
Kosovés, g€ do t&€ mbahen me daté 06.10.2019, né& seancén e panelit t& mbajtur me daté
02.10.2019, mori kété:

VENDIM

Hudhet e pasafatshme ankesa ¢ identifikuar me numér A.nr.147/2019 daté 30.09.2019, e
paragitur nga BIRN dhe IKS, me seli né Prishting, kund&r subjektit politik Lévizja
Vetévendosjes (LVYV), me seli n€ Prishting.

Arsyetim

Me datén 30.09.2019, BIRN dhe IKS, kan& paragitur ankes¢ né PZAP, me t& cilén
pretendojné se me daté 27 Shtator 2019, n& orén 07:16, né& rrjetin social “facebook”, né
profilin e kandidates pér deputete Tinka Kurti, nga radhét e subjektit politik Lévizja
Vetévendosje, kané vérejtur se ka shp&rdaré nj& video, ku shihet njé fémijé. Me kété rast
ankuesi thekson se Ky veprim &shté né kundérshtim me rregulloren e Nr. 20/2019 nenit 5
paragrafin 3 pika d). N& mbéshtetje t& pretendimeve né ankesg, si déshmi materiale ankuesi
i’ka bashkangjitur nj& CD, me propozim pér panelin gé& te pranohet ankesa si e bazuar..

Paneli pas vlerésimit paraprak t& afatshméris sé ankes€s, gjeti se: Ankesa éshté e
pasafatshme

Paneli pas shqyrtimit paraprak t& ankesés, ka gjetur se e nj&jta &shté paraqgitur pas afatit ligjor
t& pércaktuar me nenit 5, paragrafi 5 i Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, Nr. 02/2015,
ku pércaktohet: “Pér té gjitha ¢éshijet qé nuk lidhen drejtpérdrejt me votimin dhe numérimin,
ankesa duhet té parashtrohet prané PZAP-it, brenda 24 oréve nga shkelja e supozuar”. N&
kété rast ankesa &sht& paraqitur ne PZAP me daté 30.09.2019 né ora 18:16, ndérsa shkelja e
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pretenduar supozohet se ka ndodhur me dat& 27.09.2019 ne ora 18:30, nga kjo del se ankuesi
ka paraqitur ankes€ pas afati t& pércaktuar me dispozitén e lartcekur.

Nga arsyet e theksuara mé lart€ € n€ kuptim t& nenit 115 paragrafi 1, neni 118 t& LZP-sé,
lidhur me nenin 6 paragrafi 4 i Rregullave te Procedurave te PZAP-it, Nr. 02/2015.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr. 147/2019 me daté 02.10.2019
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